[image: image1.png]

Администрация городского округа
Навашинский Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.08.2020

                                                                                                       № 862
О внесении изменений в Положение об оплате труда работников

 муниципальных бюджетных и казенных учреждений, занятых

хозяйственным и техническим обеспечением органов местного

самоуправления городского округа Навашинский и работников

централизованных бухгалтерий городского округа Навашинский,

 утвержденное постановлением администрации городского округа

Навашинский от 05.04.2016 №295
В целях упорядочения оплаты труда работников муниципальных бюджетных и казенных учреждений, занятых хозяйственным и техническим обеспечением органов местного самоуправления городского округа Навашинский и работников централизованных бухгалтерий городского округа Навашинский, Администрация городского округа Навашинский п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в Положение об оплате труда работников муниципальных бюджетных и казенных учреждений, занятых хозяйственным и техническим обеспечением органов местного самоуправления городского округа Навашинский и работников централизованных бухгалтерий городского округа Навашинский» (далее – Положение), утвержденное постановлением администрации городского округа Навашинский от 05.04.2016 №295 (в редакции постановлений администрации городского округа Навашинский от 12.01.2017 №5, от 01.02.2017 №64, от 25.12.2017 №1337, от 24.01.2018 №63, от 26.09.2019 №889) следующие изменения:
1.1. Подпункт  1.5.6. пункта 1.5.подраздела 1 «Основные условия оплаты труда» раздела II «Порядок и условия оплаты труда» изложить в следующей редакции:
«1.5.6. Оплата труда работников централизованных бухгалтерий

«Общеотраслевые должности служащих первого уровня», минимальный размер должностного оклада – 3 574 рубля.

	Квалификационные уровни
	Наименование должности
	Повышающий коэффициент по ПКГ в  зависимости от занимаемой  должности
	Должностной оклад
   (руб.)

	1 квалификационный уровень
	Кассир, архивариус
	1,0
	3 574,0

«Общеотраслевые должности служащих третьего уровня», минимальный размер должностного оклада – 4 834 рублей.

	Квалификационный  уровень
	Наименование должности
	Повышающий коэффициент по ПКГ в  зависимости от занимаемой  должности
	Должностной оклад
 (руб.)

	1 квалификационный уровень
	Специалист по кадрам
	1,166
	5636,0

	2 квалификационный уровень
	Бухгалтер 2 категории, экономист 2 категории, специалист 2 категории
	1,712
	8276,0

	3 квалификационный уровень
	Бухгалтер 1 категории, экономист 1 категории, инженер-программист (программист) 1 категории, бухгалтер-ревизор 1 категории

специалист 1 категории
	2,311
	11171,0

	4 квалификационный уровень
	Ведущий специалист,
	2,343
	11326,0

	5 квалификационный уровень
	Главный специалист
	2,375
	11481,0

«Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня», минимальный размер должностного оклада – 11 034 рублей.

	Квалификационный  уровень
	Наименование должности
	Повышающий коэффициент по ПКГ в  зависимости от занимаемой  должности
	Должностной оклад
(руб.)

	1 квалификационный уровень
	Начальник планово-экономического отдела, начальник финансового отдела
	1,07
	11 806,0

	3 квалификационный уровень
	Заведующий-главный бухгалтер,
директор-главный бухгалтер
	1,594
	17 588,0

Оклад (должностной оклад) заместителя директора – главного бухгалтера устанавливается на 10% ниже оклада (должностного оклада) директора – главного бухгалтера.
Оклад (должностной оклад) заместителя заведующего – главного бухгалтера устанавливается на 10% - 30 % ниже оклада (должностного оклада) заведующего – главного бухгалтера.».

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2021 года.

3. Организационному  отделу  администрации  городского  округа  Навашинский обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте органов местного самоуправления городского округа Навашинский Нижегородской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя главы администрации городского округа Навашинский Е.В. Колпакову.

Глава администрации                                                                                               Т.А.Берсенева